КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
01.03.2017 № 100

г. Биробиджан

Об  аттестации
педагогических работников

В соответствии с Порядком  проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014  № 276 и на основании решения аттестационной
комиссии   от 27.02. 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить соответствие занимаемой должности на период с

27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.:
Жулич Татьяне Климентьевне, директору областного государственного

автономного общеобразовательного учреждения «Центр образования
«Ступени»;

Сергеевой Альбине Михайловне, директору областного
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
«Детско-юношеский центр еврейской культуры».

2. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«преподаватель» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.:

Андрееву Андрею Пантелеевичу, преподавателю физкультуры
областного государственного профессионального образовательного
бюджетного учреждения «Биробиджанский медицинский колледж»;

Березань Елене Вильевне, преподавателю дисциплин педиатрического
профиля областного государственного профессионального образовательного
бюджетного учреждения «Биробиджанский медицинский колледж»;

Вепринской Елене Николаевне, преподавателю областного
государственного профессионального образовательного бюджетного
учреждения «Биробиджанский колледж культуры и искусств»;

Калининой Ольге Владимировне, преподавателю
общепрофессиональных дисциплин областного государственного

2

профессионального образовательного бюджетного учреждения
«Биробиджанский медицинский колледж»;

Пищицу Борису Михайловичу, преподавателю дисциплин
неврологического и психиатрического профиля областного государственного
профессионального образовательного бюджетного учреждения
«Биробиджанский медицинский колледж»;

Поповой Елене Владимировне, преподавателю дисциплин
гинекологического профиля областного государственного
профессионального образовательного бюджетного учреждения
«Биробиджанский медицинский колледж».

3. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«педагог дополнительного образования» на период с 27.02.2017 по
27.02.2022 г.г. Гонтову Александру Михайловичу, педагогу дополнительного
образования муниципального автономного образовательного учреждения
дополнительного образования «Центр детского творчества».

4. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«учитель» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.:

Кизер Наталье Александровне, учителю математики муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10»;

Коваленко Людмиле Николаевне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10»;

Мосеевой Светлане Николаевне, учителю начальных классов
муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения
«Начальная общеобразовательная школа № 14»;

Озимок Елене Вячеславовне, учителю социально-бытовой
ориентировки муниципального общеобразовательного казённого учреждения
«Специальная (коррекционная) школа»;

Ореховой Людмила Николаевна, учитель истории и обществознания
частного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат № 27
среднего общего образования открытого акционерного общества
«Российские железные дороги»;

Федерко Маргарите Викторовне, учителю истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск».

5. Установить высшую квалификационную категорию по должности
«учитель-логопед» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г. Логачёвой Ирине
Григорьевне, учителю-логопеду частного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 245 ОАО «РЖД».

6. Установить первую квалификационную категорию по должности
«учитель» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.:

Артемьевой Ирине Николаевне, учителю математики муниципального

3

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18 п. Приамурский»;

Бондаренко Наталья Георгиевна, учитель начальных классов
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 9 п. Известковый»;

Держун Анастасии Юрьевна, учителю английского языка МКОУ
«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Духновой Светлане Геннадьевне, учителю информатики областного
государственного автономного общеобразовательного учреждения «Центр
образования «Ступени»;

Кравчук Екатерине Ивановне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа № 9»;

Михеевой Валентине Андрияновне, учителю начальных классов
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Начальная
общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Ореховой Оксане Валериевне, учителю начальных классов
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Начальная
общеобразовательная школа с. Ленинское»;

Панфиловой Людмиле Александровне, учителю начальных классов
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»;

Сарапенковой Ольге Борисовне, учителю русского языка и литературы
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Основная
общеобразовательная школа с. Калинино»;

Трубчаниновой Юлии Ивановне, учителю истории и обществознания
муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа им. И.А. Пришкольника с. Валдгейм»;

Худяковой Татьяне Яковлевне, учителю русского языка и литературы
филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет» «Основная
общеобразовательная школа села Пузино»;

Челядиной Людмиле Михайловне, учителю русского языка и
литературы муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Основная общеобразовательная школа с. Калинино»;

Шанской Ларисе Борисовне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18 п. Теплоозёрск»;

7. Установить первую квалификационную категорию по должности
«старший воспитатель» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.:

Бобраковой Анне Валерьевне, старшему воспитателю муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31»;

Василенко Наталье Валерьевне, старшему воспитателю частного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 245 ОАО
«РЖД».

4

8. Установить первую квалификационную категорию по должности
«учитель-логопед» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.:

Булгаковой Оксане Сергеевне, учителю-логопеду муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 11»;

Гейко Светлане Куприяновне, учителю-логопеду муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад
№ 49».

9. Установить первую квалификационную категорию по должности
«инструктор по труду» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.
Верещагиной Ольге Юрьевне, инструктору по труду областного
государственного образовательного бюджетного учреждения для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом №2».

10. Установить первую квалификационную категорию по должности
«воспитатель» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.:

Дементьевой Светлане Васильевне, воспитателю муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2
с.Ленинское»;

Дрокиной Елене Григорьевне, воспитателю муниципального казённого
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 г. Облучье»;

Кухаренко Ирине Владимировне, воспитателю муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2 с. Ленинское»;

Ольшанской Веронике Николаевне, воспитателю частного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 245ОАО
«РЖД»;

Сергеевой Людмиле Михайловне, воспитателю муниципального
казённого дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4 г.
Облучье.

11.Установить первую квалификационную категорию по должности
«педагог дополнительного образования» на период с 27.02.2017 по
27.02.2022 г.г. Ивановой Елене Моисеевне, педагогу дополнительного
образования областного государственного профессионального
образовательного бюджетного учреждения «Технологический техникум»;

12.Установить первую квалификационную категорию по должности
«преподаватель» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г. Карговой Елене
Викторовне, преподавателю муниципального бюджетного образовательного
учреждения дополнительного образования «Детская художественная школа».

13.Установить первую квалификационную категорию по должности
«музыкальный руководитель» на период с 27.02.2017 по 27.02.2022 г.г.
Щетилиной Диане Львовне, музыкальному руководителю МКДОУ «Детский
сад № 31».

Первый заместитель
председателя комитета Т.А. Хромова

Брайченко А.П.